



A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 04 de Abril de 2019 - Ano XCII - Nº 42

www.itabaiana.pb.gov.br

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº:
00019/2019

OBJETO: Contratação de prestação de serviços por hora de trator Agrícola (com operador) para atender as necessidades dos produtores rurais deste Município.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00019/2019.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:

CT Nº 00076/2019 - 20.03.19 - JOSE FRANCISCO DA SILVA - R\$ 12.750,00;

CT Nº 00077/2019 - 21.03.19 - LENILDA MARIA DE ARAÚJO SANTOS - R\$ 12.750,00.

Itabaiana 03 de Abril de 2019.

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00022/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00022/2019, que objetiva: Contratação de Empresa para Fornecimento de Recarga de Toner e Tinta para consumo das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

- KELINE DE OLIVEIRA DIAS. CNPJ: 29.048.665/0001-57.

Valor: R\$ 3.400,00.

- LOURIMAR LINS SANTOS. CNPJ: 11.110.214/0001-37. Valor: R\$ 2.886,00.

- PHELPE E VASCONCELOS INFORMATICA EIRELI. CNPJ: 17.572.003/0001-00. Valor: R\$ 10.450,00.

Ficando desde já os vencedores convocados para no prazo Máximo de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste aviso para a assinatura do contrato.

Itabaiana - PB, 03 de Abril de 2019.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

00002/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2019

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00014/2019, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

00002/2019 do oriundo do Pregão Presencial 00014/2019, objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresas para Fornecimento de forma parcelada de Material Elétrico para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana.
EMPRESAS VENCEDORAS:

VENCEDOR: CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ: 08.449.096/0001-81

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
73	Lâmpada vapor de sódio 250w Tipo ovoide		Unid	50	22,75	1.137,50
74	Lâmpada vapor de sódio 250w tipo tubular		Unid	50	22,75	1.137,50
77	Lâmpada vapor de sódio de 150w Tipo tubular		Unid	50	20,00	1.000,00
78	Lâmpada vapor de sódio de 400w tipo ovoide		Unid	50	25,00	1.250,00
79	Lâmpada vapor de sódio de 400w Tipo tubular		Unid	50	25,00	1.250,00
82	Lâmpada vapor metálica HQL de 400w, tubular		Unid	2000	23,49	46.980,00
TOTAL						52.755,00

VENCEDOR: CASA DA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 16.515.252/0001-93

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Alicate Universal, 1000 volts.		Unid	20	19,80	396,00
4	Plafon Plastico Branco Ilumi Material c/ plástico isolante com contatos de metal (embalados individualmente). Em PP 60W. Com borne.		Unid	300	2,25	675,00
14	Cabo multiplex 2x16mm		M	500	2,80	1.400,00
22	Cabo PP 3x1mm		M	250	1,60	400,00
23	Cabo PP 3x2,5mm		M	250	3,00	750,00
26	Caixa medição trifasica		Unid	20	85,00	1.700,00
27	Canaleta plástica 10x 20		Unid	300	2,40	720,00
30	Chave de fenda, 3/16 x 6"		Unid	10	3,85	38,50
40	Disjuntor monofásico 20 A		Unid	100	5,20	520,00
44	Disjuntor trifásico 40 A		Unid	25	33,50	837,50
47	Eletroduto em PVC rígido de ½		Tubo	50	3,74	187,00
51	Extensão 10 ms (fio 0,75)		Unid	25	15,80	395,00
60	Fita isolante 19x20 mt		Unid	200	2,85	570,00
62	Haste aterramento		Unid	25	8,00	200,00



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito Constitucional

Geraldo Minervino de Moraes
Secretário de Gestão e Planejamento

Edna Louro
Diretora de Atos e Publicações



63	Haste 1,20ms aterramento 2,00ms	Unid	25	13,80	345,00
66	Interruptor 1 tecla Simples	Unid	50	2,35	117,50
67	Interruptor 1 tecla sistema x	Unid	50	3,90	195,00
68	Interruptor 2 sec. Sist. X	Unid	50	4,45	222,50
70	Interruptor 2 seções simples	Unid	50	3,60	180,00
98	Luva eletroduto em PVC ½	Unid	100	0,36	36,00
99	Luva eletroduto em PVC 1"	Unid	100	0,75	75,00
100	Luva eletroduto em PVC ¾	Unid	100	0,55	55,00
103	Pino adaptador pad.novo/padrão antigo	Unid	50	3,30	165,00
104	Placa cega 4 x 2	Unid	100	0,55	55,00
115	Refletor de Led de 50W	Unid	10	61,00	610,00
124	Suporte de louça para lâmpada E-27	Unid	100	1,25	125,00
TOTAL					10.970,00

VENCEDOR: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
 CNPJ: 37.227.550/0001-58

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
5	Braço curvo galvanizado a fogo, para luminária base E-40 1,5 MT 1 1/2"		Unid	100	25,41	2.541,00
6	Braço curvo galvanizado a fogo, para luminária base E-40 2,5 MT 1 1/2"		Unid	100	43,44	4.344,00
7	Braço curvo galvanizado a fogo, para luminária base E-40 3,00 MT 1 1/2"		Unid	100	52,47	5.247,00
8	Braço reto galvanizado a fogo, para luminária E-27 de AM 3/4"		Unid	200	14,90	2.980,00
10	Cabo 6mm (Padrão energisa) rígido	M		1000	2,91	2.910,00
11	Cabo cobre nu 10.0mm	M		300	4,40	1.320,00
16	Cabo multiplex 3x10mm	M		500	3,45	1.725,00
18	Cabo multiplex 3x25mm	M		500	8,30	4.150,00
20	Cabo multiplex 4x16mm	M		500	6,88	3.440,00
21	Cabo multiplex 4x25mm	M		500	11,84	5.920,00
24	Cabo PP 4x1,5mm	M		250	3,20	800,00
25	Cabo PP 4X2,5mm	M		250	5,00	1.250,00
29	Chave de comando para iluminação pública 2/30	Unid		2	209,85	419,70
36	Curva eletroduto em PVC de ½	Unid		50	0,79	39,50
37	Curva eletroduto em PVC de ¾	Unid		50	0,90	45,00
38	Curva eletroduto em PVC de 1"	Unid		50	1,35	67,50
39	Disjuntor Monofasico 100 A	Unid		15	19,89	298,35
42	Disjuntor trifásico 100 A	Unid		15	60,50	907,50
48	Eletroduto em PVC rígido de ¾	Tubo		50	4,45	222,50
50	Escada extensiva de fibra 4,20x7,20 mt.	Unid		2	918,00	1.836,00
64	Interruptor + tomada 10ª	Unid		50	3,50	175,00
65	Interruptor 1 secção +	Unid		50	3,50	175,00

69	tom. 2P + 10ª Interruptor 2 secção + tom. 2P +10ª	Unid		50	5,75	287,50
71	Interruptor 3 seções simples	Unid		50	5,20	260,00
75	Lâmpada vapor de sódio 70w tipo tubular	Unid		50	14,00	700,00
87	Lâmpadas de Led tipo bulbo 30w temp.,cor 6500k, bivolt	Unid		1000	37,00	37.000,00
88	Luminária pública fechada, com corpo refletor em chapa de alumínio anonizado, Und 100 pescoço em alumínio fundido, com acabamento na cor cinza epóxi, juntas de vedação resistente ao calor, difusor de policarbonato prismático com alta resistência a impacto e choques térmicos, fixado ao aro através de presilhas, porta lâmpada regulável com soquete 40 ref. Ip 400 p lâmpada 250/400w merc/sódio/metálica	Unid		100	98,00	9.800,00
90	Luminária aberta base E-40	Unid		100	35,85	3.585,00
93	Luminária fechada base E-27	Unid		100	27,00	2.700,00
94	Luminária Pública de Led 50W	Unid		20	129,90	2.598,00
97	Luva de baixa tensão, 2,5 KV, plástica	PAR		10	157,50	1.575,00
106	Reator vapor de sódio 70w BFP Ext	Unid		20	35,54	710,80
107	Reator Vapor metálico 150W BFP Ext	Unid		20	42,12	842,40
109	Reator Vapor metálico 250W BFP Ext	Unid		10	51,50	515,00
110	Reator Vapor metálico 70W BFP Ext	Unid		20	35,54	710,80
112	Reator Vapor sódio 150W BFP Ext	Unid		20	43,35	867,00
113	Reator Vapor sódio 250W BFP Ext	Unid		20	46,91	938,20
116	Refletor para lampadas de 1000w	Unid		5	109,50	547,50
117	Refletor para lampadas de 150W	Unid		5	33,00	165,00
119	Refletor para lampadas de 400W	Unid		5	41,99	209,95
122	Rele térmico	Unid		10	13,35	133,50
125	Suporte de louça para lâmpada E-40	Unid		100	5,63	563,00
126	Talabarte de nylon para cinto de electricista	Unid		5	144,00	720,00
127	Tomada interna 10ª	Unid		50	2,85	142,50
128	Tomada interna 20ª	Unid		50	2,93	146,50
129	Tomada interna dupla 10ª	Unid		50	4,20	210,00
130	Tomada sistema x 10ª	Unid		80	4,45	356,00
131	Tomada sistema x 20ª	Unid		80	4,89	391,20
TOTAL					107.487,90	

VENCEDOR: GERALDO VIDAL DA NOBREGA - ME
 CNPJ: 18.995.457/0001-49

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
9	Cabo 10 mm rígido.	M		1500	4,00	6.000,00
76	Lâmpada vapor de sódio de 150w tipo	Unid		50	18,50	925,00

	ovoide					
80	Lâmpada vapor metálica HQL de 2000wx380v	Unid	50	300,00	15.000,00	
81	Lâmpada vapor metálica HQL de 400w tipo ovoide	Unid	200	24,00	4.800,00	
86	Lâmpadas de Led tipo bulbo 25w temp.,cor 6500k, bivolt	Unid	2000	40,90	81.800,00	
111	Reator vapor metálico externo 400w BFP	Unid	200	65,00	13.000,00	
114	Refletor de Led de 100W	Unid	10	80,00	800,00	
118	Refletor para lampadas de 2000W	Unid	5	230,00	1.150,00	
121	Relé foto célula NF	Unid	1000	10,00	10.000,00	
TOTAL						133.475,00

VENCEDOR: JSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 28.302.534/0001-91

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
12	Cabo de rede lan		M	500	1,15	575,00
15	Cabo multiplex 2x25mm		M	500	5,05	2.525,00
19	Cabo multiplex 4x10mm		M	500	4,59	2.295,00
35	Conector tipo perfuração 16mm		Unid	500	5,50	2.750,00
61	Fusível cartucho de 60amp, 250 volts.		Unid	20	15,99	319,80
101	Parafuso poste 1/2 x 10		Unid	100	5,25	525,00
102	Parafuso poste 1/2 x 12		Unid	100	6,05	605,00
TOTAL						9.594,80

VENCEDOR: THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME
CNPJ: 19.918.905/0001-73

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Armação V1 pesada gal. A fogo com rodana de louça .		Unid	10	8,00	80,00
3	Base para relé (fotocélular)		Unid	300	3,99	1.197,00
13	Cabo multiplex 2x10mm		M	500	2,00	1.000,00
17	Cabo multiplex 3x16mm		M	500	4,70	2.350,00
28	Canaleta PVC semi baerta 20x20		Unid	150	11,40	1.710,00
31	Cinto de segurança de couro para eletricitista		Unid	10	107,00	1.070,00
32	Conector tipo cunha 10mm		Unid	500	2,97	1.485,00
33	Conector tipo cunha 16mm		Unid	500	3,80	1.900,00
34	Conector tipo perfuração 10mm		Unid	500	4,50	2.250,00
43	Disjuntor trifásico 30 A		Unid	25	34,90	872,50
45	Disjuntor trifásico 70 A		Unid	25	39,00	975,00
49	Eletroduto em PVC rígido de 1"		Tubo	50	6,00	300,00
59	Fita de aço bandit 3/4		M	200	1,22	244,00
72	Lâmpada Mista Ovoíde 160W 220V, fluxo luminoso de 3100Lm, base E27, temp. de cor 3600K		Unid	500	12,45	6.225,00
83	Lâmpada vapor metálica HQL de 70w tipo tubular		Unid	1000	20,00	20.000,00
84	Lâmpadas de Led tipo bulbo 12w temp.,cor 6500k, bivolt		Unid	300	8,10	2.430,00
85	Lâmpadas de Led tipo bulbo 18w temp.,cor		Unid	300	21,00	6.300,00

	6500k, bivolt					
89	Luminária aberta base E-27	Unid	100	21,50	2.150,00	
91	Luminária de fibra com bocal E27	Unid	1000	32,00	32.000,00	
92	Luminária de fibra com bocal E40	Unid	500	34,50	17.250,00	
105	Presilha para fita bandit 3/4	Unid	100	0,39	39,00	
108	Reator Vapor metalico 2000W BFP Ex t	Unid	10	270,00	2.700,00	
120	Relé foto célula NA	Unid	1000	12,70	12.700,00	
123	Suporte com rabicho para lâmpada	Unid	100	1,37	137,00	
132	Trilho DIN 35mm	Unid	20	5,35	107,00	
133	Trilho DIN 35mm	Unid	5	5,40	27,00	
TOTAL						117.498,50

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está Disponível, no endereço eletrônico www.itabaiana.pb.gov.br.

Itabaiana - PB, 03 de Abril de 2019.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
 PREFEITO

**EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº:
 00014/2019**

OBJETO: Contratação de Empresas para Fornecimento de forma parcelada de Material Elétrico para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00014/2019.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:

CT Nº 00069/2019 - 20.03.19 - CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA - R\$ 26.377,50;

CT Nº 00070/2019 - 20.03.19 - CASA DA CONSTRUÇÃO LTDA - R\$ 10.970,00;

CT Nº 00071/2019 - 20.03.19 - DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - R\$ 53.743,95;

CT Nº 00072/2019 - 20.03.19 - GERALDO VIDAL DA NOBREGA - ME - R\$ 66.622,50;

CT Nº 00073/2019 - 20.03.19 - JSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - R\$ 4.797,40;

CT Nº 00074/2019 - 20.03.19 - THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R\$ 58.709,60.

Itabaiana 03 de Abril de 2019.

Lúcio Flávio Araújo Costa
 Prefeito